

## Sistema de incalzire la Inspectoratul de Politie Criuleni, R. Moldova

(denumirea obiectivului)

### DEVIZ LOCAL № Lucrari sanitare

Valoarea de deviz 149 240,38 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	50,000	9,226 9,226	461,280 461,280
2	RpIB11C	Demontarea consolelor sau dispozitivelor de sustinere pentru desfiintare	buc	88,000	5,766 5,766	507,408 507,408
3	RpIC20A	Demontarea tevii negri, pentru constructii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 51x3.5-76x3.5 mm	m	164,000	61,664 50,164	10 112,929 8 226,929
4	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (500x500)	buc	6,000	586,280 28,830	3 517,680 172,980
5	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (500x600)	buc	4,000	636,280 28,830	2 545,120 115,320
6	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (500x700)	buc	5,000	686,280 28,830	3 431,400 144,150
7	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (500x800)	buc	15,000	736,280 28,830	11 044,200 432,450
8	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (500x900)	buc	2,000	786,280 28,830	1 572,560 57,660

1	2	3	4	5	6	7
9	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (500x1000)	buc	8,000	886,280 28,830	7 090,240 230,640
10	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (500x1200)	buc	2,000	1 046,829 37,479	2 093,658 74,958
11	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (500x1500)	buc	1,000	1 296,829 37,479	1 296,829 37,479
12	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc	86,000	112,179 10,379	9 647,377 892,577
13	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.	m	84,000	32,748 17,298	2 750,832 1 453,032
14	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m	88,000	42,841 20,181	3 770,008 1 775,928
15	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm.	m	228,000	56,024 23,064	12 773,472 5 258,592
16	IC36D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 40,0 mm.	m	12,000	82,597 25,947	991,164 311,364
17	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc	86,000	34,619 8,649	2 977,234 743,814
18	IC40A	Bratară pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din	buc	80,000	16,732 11,532	1 338,560 922,560

1	2	3	4	5	6	7
		PVC pe zid de caramida dn=20 mm				
19	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida dn=25 mm	buc	90,000	17,732 <hr/> 11,532	1 595,880 <hr/> 1 037,880
20	IC40B	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri din PVC pe zid de caramida dn=32 mm	buc	230,000	23,345 <hr/> 16,145	5 369,304 <hr/> 3 713,304
21	IC40B	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri din PVC pe zid de caramida dn=40 mm	buc	10,000	25,345 <hr/> 16,145	253,448 <hr/> 161,448
22	IC38A	Piesa de racordare (MUFA PPR), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc	20,000	10,469 <hr/> 8,649	209,380 <hr/> 172,980
23	IC38B	Piesa de racordare (MUFA PPR), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	22,000	12,769 <hr/> 10,379	280,914 <hr/> 228,334
24	IC38C	Piesa de racordare (MUFA PPR), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm	buc	56,000	16,579 <hr/> 12,109	928,402 <hr/> 678,082
25	IC38C	Piesa de racordare (MUFA PPR), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm	buc	4,000	18,959 <hr/> 12,108	75,834 <hr/> 48,434
26	IC38A	Piesa de racordare (COT PPR), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina	buc	200,000	10,749 <hr/> 8,649	2 149,800 <hr/> 1 729,800

1	2	3	4	5	6	7
		la 20,0 mm, inclusiv				
27	IC38B	Piesa de racordare (COT PPR), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	50,000	13,289 <hr/> 10,379	664,440 <hr/> 518,940
28	IC38C	Piesa de racordare (COT PPR), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm	buc	100,000	18,319 <hr/> 12,109	1 831,860 <hr/> 1 210,860
29	IC38C	Piesa de racordare (COT PPR), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm	buc	4,000	23,808 <hr/> 12,108	95,234 <hr/> 48,434
30	IC38I	Piesa de racordare (TEU PPR), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm	buc	2,000	34,108 <hr/> 17,298	68,216 <hr/> 34,596
31	IC38H	Piesa de racordare (TEU PPR 25x20x20), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	8,000	20,752 <hr/> 14,992	166,013 <hr/> 119,933
32	IC38H	Piesa de racordare (TEU PPR 25x20x25), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	24,000	19,692 <hr/> 14,992	472,598 <hr/> 359,798
33	IC38I	Piesa de racordare (TEU PPR 32x20x32), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm	buc	56,000	25,308 <hr/> 17,298	1 417,248 <hr/> 968,688
34	IC38C	Piesa de racordare (REDUCTIE 32/25), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm	buc	8,000	18,419 <hr/> 12,109	147,349 <hr/> 96,869
35	IC38C	Piesa de racordare (REDUCTIE	buc	8,000	25,919	207,349

1	2	3	4	5	6	7
		40/32), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm			12,109	96,869
Cheltuieli directe			lei		93 855,21	
Casm			22,50 %		7 434,98	
Cheltuieli de transport			2,00 %		1 179,10	
Total			100,00 +		102 469,29	
Cheltuieli de regie			14,50 %		14 858,05	
Total			100,00 +		117 327,34	
Beneficiu de deviz			6,00 %		7 039,64	
Total			100,00 +		124 366,98	
TVA			20,00 %		24 873,40	

**Total deviz:** **149 240,38**  
**Incluziv salariu** **33 044,36**

Intocmit \_\_\_\_\_ (Mereacre Dan)  
(funcția, semnătura)

Verificat \_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura)